kadınlar, fuhuş suçundan dolayı başka yere sürülmüşlerdi. Hükümete gelen habere

göre kadınlar, mahalleden sürüldükten sonra Bakırköy’e taşınmışlardı. Bunun üzerine

hükümet, Üsküdar ve Kadıköy’e geçmemeleri için kadınların kefalete bağlanmalarını

istemiştir (BOA, Zaptiye Nezareti Belgeleri (ZB.) 478/65, 28 Ağustos 1323/10 Eylül

1907). Mahalleli ve devlet görevlileri tarafından sürülen fahişeler, önceki semtten çok

da uzak bir yere taşınmamışlardı. Gelen haber üzerine hükümet ise tedbir olarak orada

onları kefalete bağlamakla yetinmiştir. Aslında hükümetin aldığı tedbir, sürgün cezası

gibi geçici bir önlemdi.

devletin, fahişelere bakış açısında yavaş yavaş bir değişim yaşanmış, fuhuş ve

fahişeler sadece ahlaki bir mesele olarak değil aynı zamanda toplumsal ve ekonomik

bir mesele olarak görülmeye başlanmıştır. Bir şekilde bu yola düşmüş olan kadınlara

izin istenilmiştir (BOA, Dahiliye Nezareti Şifre Kalemi (DH.ŞFR.), 477/ 72, 14 Haziran 1331/27
Haziran 1915).
11 Eylül 1859 tarihli emirname ile fahişe oynatan kişilere 24 saatten bir aya kadar hapis cezası
verilebileceği hükmedilmişti. Burdur Kaymakamı 8 Ağustos 1903 tarihli yazısında Burdur’un
çeşitli mahallerinde fahişe oynatan kişilerin yakalandığını ve Eylül 1859 tarihli emirnamede bir
değişiklik olup olmadığını sormuştu.

Ayrıca böyle bir takım bakire kızları kandırarak İstanbul’dan alıp akrabamdır deyip

götürecek olanların katiyen gümrükten geçirilmeyip geldikleri yerlere iadeleri için

İskenderiye ve Beyrut polis ve gümrük memurlarına bu hususta gereken kati emir

verildi (BOA, ZB. 603/84, 20 Haziran 1325 (03 Temmuz 1909)).

Bazı vaatlerle evli kadınlar da kandırılıp İstanbul’a getirilmekte buralarda fuhşa

zorlanmaktaydılar. Osmanlı tebaasından olup Beyrut’ta ikamet etmekte olan Bahçıvan

Yuvani, karısı ve kızı Eleni’nin Dimitri isimli biri tarafından kandırılıp Beyoğlu

sokaklarında fuhuş yaptıklarını arzuhalinde dile getirerek karısının ve kızının

yakalanarak kendisine gönderilmesini istirham eylemişti. Yapılan tahkikatla Arabacı

Bursalı Dimitri’nin Yuvani’nin zevcesini kandırıp kapattığı ve kızı Eleni’yi de sokaklarda

fuhuş yapmaya zorlamakta olduğu anlaşılması üzerine zevce ve kızı çağırılarak Rum

Patrikliğine teslim edildiği İstanbul’dan Beyrut Vilayeti’ne bildirildi (BOA, ZB. 408/8, 20

Nisan 1320/03 Mayıs 1904).

1.2. Osmanlı’da Fahişlerin Can Güvenliği ve Karşılaştıkları Tehlikeler

Birçok ülkede olduğu gibi Osmanlı Devleti’nde de fahişeler, ömürlerini toplumda

var olma ve hayatlarını idame ettirme mücadelesiyle geçirmekteydiler. Ancak bu

kadınların toplumda yaşamlarını sürdürmeleri hiç kolay olmamış, birçok kavganın,